St.-A. Köln , Or. in. Empfangsv.: „die p. assumpt.", no. 114".

1475 mai 7. Bei Köln. K. Friedrich an Köln: Zahlung an B.
v. Münster. [146.]

. . . wir begeren an euch . .., daz ir der abrede, so wir der
fünf und zweintzig hundert guldeiu halben, die euch . . . Heinrich,
bischove zu Munster, schuldig ist, auch umb die funff und zwein-
zig hundert guidein lifrung, so ir ime thun sullet, furderlich nach-
volget. so wellen wir mit dem cappitel zo Colenn bestellen, damit
euch umb dieselben funff und zweinzig hundert guidein versich-
rnng geschee . . . geben im veld bey Colenn, am suntag nach dem
heiligen auffarttag . . .

St.-A. Köln, Or. m. Empfangsv.: „8. maji", „no. 116".

1475 mai 9. Vor Neuss. Karl d. K. an Herzöge v. Jülich-Berg:
Bündnisserneuerung. [147.]

Illustres principes consanguinei nostri carissimi. intelleximus
quod imperator ex eo quod illi contra nos favere noluistis et quod
quedam opida de ducatu Juliacensi illi contra eos non decrevistis
aperire atque concedere nititur atque omni pacto studet ut aliquod
detrimentum et damnum vobis faciat. quoniam scimus hoc fieri ab
illo sine ulla recta ratione aut juris equitate ideo nostre mentis
est vos contra illum et quoscunque qui vos velleut offendere ad-
juvare tueri ac pro viribus protegere et neque opibus neque pro-
prie persone parcere 1 pro hujusmodi vestra defensione, quia nimis

1) Vorlage : „parere".
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proterve ab illo et injuste in utrumffiue nostrum fieri procul du¬

bio videmus. nam per vestros consrliarios intelligere potuistis ad

quantas honestas condiciones et equas oblaciones causa pacis fiende

vestra presertim contemplacione descendimus et quam süperbe sint

spreta et rejecta omnia: prorsus ut nihil equi aut pensi habeat,

que quoad licet equo animo feremus. quocirca illustres consangui-

nei prospiciendum vobis est ne aut vi aut dolis possit vobis irn-

perator ut suadet officere. hoc vobis facile erit cavere, cum melio-

rem atque actiorem nobiscum intelligenciam et unionem habebitis.

erunt enim opida castra et loca vestra validis presidiis munienda.

ad quod faciendum vos hortamur vehementer neque vos deterreant

ingentes sumptus et expense, quoniam hoc onus nos subire volumus:

ad quod perficiendum et sensim ac particulatim intelligendum ve-

litis ad nos mittere ex consiliariis vestris homines fidissimos, cum

quibus tanquam vobiscum loqui et agere possimus ut vos nostro

favore et auxMio ab omnibus securi atque tuti et nos vestro a ger-

manis esse omni tempore valeamus. nam sicut solo favore vestro

confidimus nihil adversus nos germanos prevalituros, sie vobis fir-

miter tenendum quod nostro presidio et favore et ab ipsis germanis

et ab omnibus quibuscunque eritis Semper illesi atque securi. que

res non modo ad securitatem et tuicionem perpetuam vestram at¬

que vestri Status pertinebit, sed ad ejus utile tranquillitatem com-

modum et augmentum prestabit. ad quod faciendum sumus para-

tissimi atque proni atque sie esse ex ipsis vestris consiliariis iu-

telligetis. ex castris contra Nussiam, 9. maji 1475.

Illustribus prineipibus et po- Dux Burgundie Brabancie Lim-
tentibus 1 dominis dueibus Ju-

liaceusibus ac Montensibus etc.

consanguineis ac confederatis
nostris carissimis.

Düsseldorf, Staats-Arch., Or.

burgie Lucemburgie Gheldrie
comes Flandrie Arthesii Bur¬

gundie Hannonie Hollandie

Zellandie Namurcie Zuphanie

etc.

Charles.

Candida 2.

1475 mai 10. Zons. K. Friedrich an Köln: Sendung von Schiffen. [ 148,]

. . . der bischove zu Munster hat noch bey achthundert man

gegen Zuncz über an dem Reyn ligen, der wir, nachdem wir morgen

1) Vorlage: „potentis". — 2) Vgl. No. 130.
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aufzubrechen und furter gegen den veinten zo rugken vermeinen,
ser notdurfftig sein, und empfehlen eu darauf ernstlichen, das ir
all schiffung so ir gehaben mugt herab schickhet, damit desselben
von Munster volk morgen frue on alles vercziehen über Reyn her
zu uns bracht werden . . . geben in unnserm keyserlichen here
bey Zuncz, an mittichen nach exaudi . . .

St.-A. Köln, Or. m. Kmpfangsverm.: „10. maji", ,110. 117".

1475 mai 10. Zons. K. Friedrich an Köln: Verhandlung mit
Frankreich. [149.]
. . . sich fuget yetz Heynrich von Gaspitz 1 zu dem kunig

von Frannckhreicli in sacken, so der eyl bedurffen. begern wir an
eu . . ., daz ir demselben Heinrichen zway vertige pherdt untz
gen Trier leihet, damit er den suchen dester pelder volg tun muge
... gehen in unserm kaiserlichen here im veld bey Zunns an mit¬
tichen von dem heiligen phingsttag . . .

St.-A. Köln, Or. m. Kmpfangsverm.: „11. maji", „no. 118".

1475 mai 10. Vor Neuss. Karl cl. K. an Hz. v. Kleve: Belagerungs¬
bericht. [150.] [Deutsche Uebers. des Vorigen.] [150 a .]
. .. pour ce que de ma eou-

stume je n'ay jamais . . . mes bons
amis et aliez si non a mon grant
besoing et ... comme il m'est ou
cause present. car durant que je
.. . besoing si non a l'empereur
aux princes electeurs les autres
seigneurs et princes de la Germa¬
nie et toutes les villes et commu-
naultez dicelle je me suis treuve
et soye assez puissant pour les
attendre sans requerir nul de mees
aliez si non seulement mes geut
et subgez. mais parceque la treve
que estoit entre le roy et moy est
nagaires expiree durant le quelle
et en enfraingnant icelle il a fait
courir et piller mes pays sur les
frontieres et de present me fait la
guerre ouvertement . . . pour . .